Attendentes vos prefatum locumtenentem generalem nostrum maturo consilio et deliberatione preinserta apuntamenta decretavisse esseque ita rationi et equitati consona quod noviter concedi deberent, si actenus concessa non fuissent, volentes in his robur auctoritatis nostre regie impendere, ut dictorum / apuntamentorum perpetue observantie consulatur tenore presentis, de nostri certa scientia, expresse, deliberate et consulto regiaque nostra auctoritate decretationem apuntamentorum preinsertorum vestram in dicto processu contentam aprobamus, ratificamus ac, in quantum opus est, noviter facimus et firmamus, mandantes vobis dicta nostra regia auctoritate, quod ipsa et singula contenta in dictis apuntamentis sicut premittitur decretatis, teneatis, exequamini et compleatis ac inviolabiliter suis loco et tempore observetis, nec aliquem contra ea ire permittatis cauti a contrario peragendo, si gratia nostra vobis cara est et penam trium millium florenorum a bonis secus agentium irremisibiliter exhigendorum nostrisque applicandorum erariis cupitis evitare.

c. 258v.

Datum in civitate nostra de la Corunya die XXVIII mensis aprilis anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo vigesimo.

Yo el Rey.

Vidit cancellarius. Vidit Ludovicus Sanchez generalis thesaurarius. Vidit Augustinus vicecancellarius. Vidit conservator generalis.

In Sardinie III, folio LXXXIII.

Cesarea catholica regiaque Magestas mandavit michi Ioanni Gonçalez de Villa Simpliz.

Visa per cancellarium, vicecancellarium et Ludovicum Sanchez generalem thesaurarium et per conservatorem generalem.

Registrata. /

I Capitoli dello Stamento militare

ACA, Cancelleria, reg. 3911, cc. 6-13⁶⁷⁷.

325

1520 aprile 28, La Coruña

Terminati i lavori del Parlamento, Carlo de Alagón, sindaco del Braccio militare, presenta al re i capitoli del suo Stamento per l'approvazione:

- Si chiede il rinnovo ai baroni e agli heretats delle investiture feudali, nonostante non fossero state rispettate alcune delle condizioni stabilite dagli avi di re Carlo nella concessione delle stesse. Inoltre si chiede che la Corona, il Fisco e gli ufficiali regi non possano riappropriarsi delle terre infeudate e che, in virtù del presente capitolo, i baroni e gli heretats siano assolti dalle colpe e dalle negligenze che potrebbero costituire un pretesto per la restituzione delle stesse.

Il re approva.

- Si chiede la ratifica dei privilegi, giurisdizioni e concessioni accordate ai membri del Braccio militare nei precedenti Parlamenti da Alfonso V d'Aragona, a Cagliari nel 1421 e a Napoli nel 1452, e da Ferdinando II d'Aragona nei Parlamenti celebrati da Ximén Pérez Escrivá e Ferdinando Girón de Rebolledo⁶⁷⁸.